
692 Martes 24 enero 2006 BOE núm. 20

Tinto-Intersección con la carretera H-620 y prolongación 
de la calle A del polígono industrial Nuevo Puente. Pro-
vincia de Huelva.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 138, de fecha 10 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.686,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Omicron-Amepro, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 307.139,00 euros.

Madrid, 2 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de Abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Fdo: 
Alfredo González González. 

 2.073/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: Autovía SE-40. 
Sector Suroeste. Tramo: Coria del Río (SE-660)-
Almensilla (SE-648). Provincia de Sevilla. 
Ref.: 30.219/05-3 48-SE-4530 PR-519/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.219/05-3 48-SE-4530 

PR-519/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción : Autovía SE-40. Sector Suroeste. Tra-
mo: Coria del Río (SE-660)-Almensilla (SE-648). Pro-
vincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 150, de fecha 24 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 750.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Omicron-Amepro, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 497.551,38 €.

Madrid, 14 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 2.075/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción de las obras: Auto-
vía SE-40. Sector Suroeste. Tramo: Almensilla 
(SE-648)-Espartinas (A-49). Provincia de Sevilla. 
Ref.: 30.220/05-3 48-SE-4540 PR-520/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.220/05-3 48-SE-4540 

PR-520/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción de las obras: Autovía SE-40. Sector Su-
roeste. Tramo: Almensilla (SE-648)-Espartinas (A-49). 
Provincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 150, de fecha 24 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Urci Consultores, Sociedad Li-

mitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 395.498,52 €.

Madrid, 14 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 2.076/06. Resolución de la Secretaria de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
de 2 proyectos: 39-CO-5170 Mejora funcional. 
Construcción de carriles adicionales para vehí-
culos lentos en la N-432 de Badajoz a Granada, 
entre los pp.kk. 276,0 al 281,90; 39-CO-5200 
Mejora de trazado y construcción de enlace en 
la carretera N-432. Provincia de Córdoba. 
Ref.: 30.233/05-2 39-CO-5170 521/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.233/05-2 39-CO-5170 

521/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de 2 proyectos: 

39-CO-5170 Mejora funcional. Construcción de carriles 
adicionales para vehículos lentos en la N-432 de Badajoz a 
Granada, entre los pp.kk. 276,0 al 281,90;39-CO-5200 
Mejora de trazado y construcción de enlace en la carretera 
N-432. Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 159, de fecha 5 de 
julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 188.548,56 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Clothos, Sociedad Limitada», y 

«Eurocontrol, Sociedad Anónima» (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.372,45 €.

Madrid, 7 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 2.077/06. Resolución de la Secretaria de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consultoría y 
asistencia por el procedimiento abierto y forma de 
adjudicación de concurso: Redacción del proyecto 
de construcción: Carretera N-322 de Córdoba a 
Valencia, p.k. 403,7 (conexión con variante de 
Fuentealbilla) al 409,0. Tramo: Variante de Casas 
Ibáñez. Ref.: 30.166/05-3 23-AB-4100 PR-510/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.166/05-3 23-AB-4100 

PR-510/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Carretera N-322 de Córdoba a Valen-
cia, p.k. 403,7 (conexión con variante de Fuentealbilla) 
al 409,0. Tramo: Variante de Casas Ibáñez.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 119, de fecha 19 de 
mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 262.640,12 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Ingeconsult Ingeniería, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 187.385,45 €.

Madrid, 19 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 2.080/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción puente sobre el río 
Ter para la conexión de la variante de Girona con 
la N-IIa. Provincia de Girona. Ref.: 30.157/05-3 
46-GI-3200 PR-507/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.


